
Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
E.Q. Area di Coordinamento Servizi di Direzione ( Bilancio e Programmazione - Ufficio di Piano - CEA - Affari Generali e Monitoraggio -
Sport - Rilascio Concessioni - Gestione Impianti Sportivi, Piscine, RilascioTesserini Venatori, Gestione Entrate di competenza - Cultura -
Attività Parascolastiche, compreso Rilascio Concessioni Aule Scolastiche Gestione Contenzioso di competenza dell'Area)
UFFICIO CULTURA

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CF/23/2024 del 09/01/2024

NUMERO PROTOCOLLO CF/3788/2024 del 09/01/2024

OGGETTO: Errata Corrige Elenco organismi iscritti all’Albo delle Associazioni Culturali del Municipio Roma V.

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

Responsabile del procedimento: F.A. - E.Q. Marco Verdecchia;

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO PALMUCCI

rif:202400001480 Repertorio: CF/23/2024 del 09/01/2024 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

il Municipio ha, tra i compiti istituzionali, quello di incentivare e potenziare l’attività culturale anche promuovendo un
rapporto sempre più strutturato e stabile con le Associazioni Culturali che operano sul territorio;

con Determinazione Dirigenziale CF/3256/2021 del 02/11/2021 è stato, quindi, approvato l’Albo delle Associazioni
Culturali del Municipio Roma V ed è stato dato incarico all’Ufficio Cultura di curarne la pubblicazione e i successivi
aggiornamenti;

nell’arco temporale compreso tra la pubblicazione della Determinazione Dirigenziale CF/3256/2021 del 02/11/2021 ed il
31 dicembre 2021, l’Ufficio Cultura del Municipio Roma V ha provveduto ad acquisire agli atti le domande di iscrizione
delle Associazioni , secondo le modalità esposte nel citato provvedimento dirigenziale , ai fini di un primo aggiornamento
dell’Albo fissato per il 31 gennaio 2022;

successivamente, a causa del blocco delle attività dovuto alla pandemia Covid 19 e di problematiche organizzative dovute
alla carenza di personale per pensionamenti e dimissioni, l’Ufficio competente non ha più provveduto all’aggiornamento
dell’Albo e alla relativa pubblicazione pur continuando ad acquisire e valutare le domande che pervenivano dalle
Associazioni culturali;

con Determinazione Dirigenziale CF/2167/2023 del 21/08/2023 si è provveduto ad approvare e pubblicare l’Avviso
Pubblico in cui sono state ridefinite le modalità di iscrizione e le relative tempistiche al fine di monitorare e conoscere le
realtà culturali attive sul territorio, di mantenere ed incentivare i rapporti con le stesse e di promuovere la conoscenza e
la partecipazione dei cittadini;

trascorso il termine del 30 novembre 2023, data entro la quale si poteva presentare richiesta di iscrizione all’Albo, con
Determinazione Dirigenziale CF/3304/2023 dell’11/12/2023 si è proceduto all’ “Approvazione dell’Elenco delle
Associazioni Culturali iscritte all’Albo del Municipio Roma V a seguito della ridefinizione delle modalità di iscrizione ai
sensi dell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale, ai fini dell’aggiornamento periodico dell’Albo
stesso.”e si è provveduto alla pubblicazione dell’Albo delle Associazioni Culturali del Municipio Roma V;

CONSIDERATO CHE

per mero errore materiale l’Associazione Culturale “L’Albero Felice”, pur avendo presentato regolare domanda di
iscrizione all’Albo delle Associazioni Culturali, del Municipio Roma V , non è stata inserita nell’elenco degli organismi di
cui all’Allegato “A” della Determinazione Dirigenziale CF/3304/2023 dell’11/12/2023;

si ritiene necessario, pertanto, procedere all'integrazione dell'allegato A con l'inserimento dell'Associazione Culturale
“L’Albero Felice”;

R.U.P. della procedura è nominato il F.A. - E.Q. Marco Verdecchia;

il Dott. Paolo Palmucci è stato nominato Direttore di Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V con ordinanza sindacale
n. 5/2023;

attestata la legittimità del provvedimento sotto il profilo della regolarità amministrativa da parte del Dirigente proponente, ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 276/2000;

attestato l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitti di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della L.
241/90 e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013 da parte del RUP;

visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000;

visto lo Statuto di Roma Capitale;

rif:202400001480 Repertorio: CF/23/2024 del 09/01/2024 Pagina 2 di 4



visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo di Roma Capitale

DETERMINA

per i motivi esposti nella premessa e che si riportano integralmente, al fine della correzione dell’Elenco degli Organismi
presenti nell’Albo delle Associazioni Culturali del Municipio Roma V:

di approvare il nuovo elenco, allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento dirigenziale, e disporre la nuova
pubblicazione dello stesso.

di provvedere alla pubblicazione del nuovo elenco dei soggetti iscritti all'Albo della Associazioni Culturali del Municipio
Roma V;

Il presente Provvedimento non ha rilevanza contabile.

IL DIRETTORE

PAOLO PALMUCCI

rif:202400001480 Repertorio: CF/23/2024 del 09/01/2024 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

ALLEGATO A EXCEL ALBO PER PUBBLICAZIONE.ods

Esecutiva_Determina_CF_3304_2023.pdf

DD Approvazione Albo Associazioni Culturali_CF 3256 del 02.11.2021.pdf

CF20230162648- DD CF 2167 del 21.08.2023 Determina_62166_21_08_2023_TE0100010006_firm.pdf

rif:202400001480 Repertorio: CF/23/2024 del 09/01/2024 Pagina 4 di 4


